
Информация 

о проведенных мероприятиях по плану Месячника, посвященного Международному дню родных языков  в школах Атнинского района  

МБОУ Нижнекуюкская ООШ 

(01.03 – 05.03.2021) 

Школа Дата 
проведения 

Название мероприятия Место 
проведения 

Ответственный Охват Информация и 
фото/видео 
размещены: 

ССЫЛКА на сайт 

СМИ 

Нижнекуюкская ООШ 

01.03.21 
 

 

01.03.21 

 

02.03.21 

02.03.21 

 

03.03.21 

 

04.03.21 

 

 С учащимися 3 класса был проведен 
час воспитания на тему: «Тел – 
белемнең ачкычы». 
 
 С учащимися 1 класса был проведен 
час воспитания на тему: 
«Халкыбызның милли бизәкләре». 
Учащиеся 2и 3 классов посмотрели 
мультфильмы на татарском языке 

Разные игры играли учащиеся 1 класса 
на тему ”Газиз туган телем” 

С учащимися 5 класса был проведен 
час воспитания на тему: «Татар халык 
мәкальләре— күңел байлыгы». 
В библиотеке  была организована 
книжная выставка на тему: «Энҗе 
чәчтем – энҗе җыям» 
 

 
 

МБОУ 
«Нижнеку

юкская 
ООШ» 

классные 
руководители,  
зам. директора 

по ВР  
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12 

 

4 

 

4 

46 

 
https://edu.tatar.ru/a

tnya/n-
kuyuk/sch/page446

4770.htm 

Официальный 
сайт МБОУ 

«Нижнекуюкская 
ООШ» 



 



 



 

 



 



 



 


