

Информация
о проведенных мероприятиях по плану Месячника, посвященного Международному дню родных языков в школах Атнинского района
МБОУ Нижнекуюкская ООШ
(01.03 – 05.03.2021)

Школа	Дата проведения	Название мероприятия	Место проведения	Ответственный	Охват	Информация и фото/видео размещены: ССЫЛКА на сайт	СМИ
Нижнекуюкская ООШ	01.03.21	С учащимися 3 класса был проведен час воспитания на тему: «Тел – белемнең ачкычы».	МБОУ «Нижнекуюкская ООШ»	классные руководители, зам. директора по ВР	5	https://edu.tatar.ru/antya/n-kuyuk/sch/page4464770.htm	Официальный сайт МБОУ «Нижнекуюкская ООШ»
	01.03.21	С учащимися 1 класса был проведен час воспитания на тему: «Халкыбызының милли бизәкләре». Учащиеся 2и 3 классов посмотрели мультфильмы на татарском языке			4		
	02.03.21	Разные игры играли учащиеся 1 класса на тему "Газиз туган телем"			12		
	02.03.21	С учащимися 5 класса был проведен час воспитания на тему: «Татар халык мәкалъләре— күңел байлыгы».			4		
	03.03.21	В библиотеке была организована книжная выставка на тему: «Энҗе чәчтем – энҗе жыям»			4		
	04.03.21				46		











*Мемлекет - ул гарын суғын,
аталар, картлар суғын.*

*Сұз күркө мәкалъ,
ир күркө сакал.*

